
Приказ Счетной палаты РФ от 21.05.2015 N 42 "О создании органа криптографической защиты Счетной палаты Российской Федерации" (ред. от 27.03.2018)

СЧЕТНАЯ ПАЛАТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 21 мая 2015 г. N 42

О создании органа криптографической защиты Счетной палаты
Российской Федерации

(в ред. Приказа от 27.03.2018 N 34)

В целях разработки и осуществления мероприятий по организации и обеспечению безопасности
хранения, обработки и передачи с использованием средств криптографической защиты конфиденциальной
информации, с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну,
обрабатываемой в информационных системах Счетной палаты Российской Федерации, в соответствии с
приказом ФАПСИ от 13 июня 2001 г. N 152 "Об утверждении Инструкции об организации и обеспечении
безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств
криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений,
составляющих государственную тайну" приказываю:

1. Возложить функции органа криптографической защиты Счетной палаты Российской Федерации на
федеральное казенное учреждение "Центр экспертно-аналитических и информационных технологий
Счетной палаты Российской Федерации".
(в ред. Приказа от 27.03.2018 N 34)

2.
(п. 2 утратил силу в ред. Приказа от 27.03.2018 N 34)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя аппарата Счетной
палаты Российской Федерации Ю.В.Воронина.

Председатель
Т.А.Голикова

Дата печати: 11.10.2022  Система КонсультантПлюс: Внутренние документы Счетной палаты РФ  Лист 1


